
Муниципальное автономное дошкольное   образовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Детский сад №5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                          № 86-ОД 

ст. Пластуновская 

 

 О создании комиссии по противодействию коррупции ДОУ 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в сфере образования, приказываю:  

1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в  ДОУ МО Динской 

район «Детский сад №5»    в следующем составе:  

Председатель комиссии: Рожкова А.В. – заведующая.    

 члены комиссии:  

                              Бессалаева Ю.Н.- председатель ПК; 

                              Швачко З.А. – заведующая хозяйством; 

                              Кузьменко Ю.В. - делопроизводитель; 

                              Терещенко Е.А. – старший воспитатель. 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на старшего воспитателя Терещенко 

Е.А.  

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №5».  

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного квартала. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МАДОУ МО  

Динской район  «Детский сад №5»                                               А.В.Рожкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Бессалаева Ю.Н. 

Швачко З.А. 

Кузьменко Ю.В. 

Терещенко Е.А. 

 
 


